
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Αλμυρού για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου για το έτος 2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών κα υπηρετούντων 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.).

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παι-
δεία Δήμου Ρεθύμνης».

7 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Δημοτικό Οργανισμό Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας Δήμου Χανίων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π.).

8 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ιεράπετρας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1453/14313 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Αλμυρού για το έτος 2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14.8.2016).

4. Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 110/τ.Α’/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

6. Του άρθρου 90, του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α’).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/
τ.Α’/2010).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 549

6345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6346 Τεύχος B’ 549/20.02.2020

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

9. Το αριθμ. 1458/29-01-2020 έγγραφο του Δήμου Αλμυρού.
10. Την 1347/28.01.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλμυρού με την οποία βεβαι-

ώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Αλμυρού (ο οποίος ψηφίστηκε με την 
345/2019 (ΑΔΑ:Ω88ΧΩΨ7-ΖΥΕ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού και εγκρίθηκε με την 
67/6454/21-1-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΩΝΟΡ10-Θ1Δ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων 
του Δήμου Αλμυρού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Αλμυρού για το έτος 2020, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟPIA ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 1 60

ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι, 
Επιστημονικοί Συνεργάτες 3 60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 1 60

ΠΕ ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 4 60

ΠΕ ΠΕ Πληροφορικής 1 60

ΠΕ ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 60

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος 2 60

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΠΕ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2 60

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 60

ΠΕ ΠΕ1 Διοικητικού 2 60

ΠΕ ΠΕ1 Οικονομικού 1 60

ΠΕ ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 1 60

ΠΕ ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 2 60

ΠΕ ΠΕ Εισπρακτόρων 1 60

TE TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 3 60

TE TE Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

TE TE Βρεφονηπιοκόμων 2 60

TE TE Διοικητικού-Λογιστικού 1 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού 19 60

ΔΕ ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 60

ΔΕ ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 60

ΔΕ ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 60

ΔΕ ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 3 60

ΔΕ ΔΕ 29 Οδηγών Αυτοκινήτων 8 60

ΔΕ ΔΕ 30 Τεχνιτών Ύδρευσης-Άρδευσης 2 60

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών-Δενδροκόμων 1 60

ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 1 60

ΔΕ ΔΕ 14 Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων 1 60

ΔΕ ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 2 60

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 10 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6347Τεύχος B’ 549/20.02.2020

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αλμυρού οικ. έτους 2020, 
δαπάνη ύψους 5.050,00 € στους παρακάτω ΚΑΕ:

α) Κ.Α. 00-6423.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων τρίτων», ποσού 500,00€,
β) Κ.Α. 10-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 2.000,00€,
γ) Κ.Α 15-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 150,00€,
δ) Κ.Α 20-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 500,00€,
ε) Κ.Α 25-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 200,00€,
στ) ΚΑ 30-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 1.500,00€,
ζ) Κ.Α 40-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 200,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 1702/17034 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 

Ρήγα Φεραίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο ν. 4325/2015.
2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015).
3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14.8.2016).
4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α’/01.08.2017).
5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).
6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α’).
7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α’/2010.
8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).
9. Το αριθμ. 664/31-01-2020 έγγραφο του Δήμου Ρήγα Φεραίου.
10. Την 632/30.01.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ρήγα Φεραίου με την οποία βεβαι-

ώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Ρήγα Φεραίου (ο οποίος ψηφίστηκε με 
την 272/2019/27.12.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου και εγκρίθηκε με την 
22/1889/23-1-2020 (ΑΔΑ:64ΟΟΟΡ10-0ΙΓ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός 
Υπηρετούντων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατά έτος/

υπάλληλο

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6348 Τεύχος B’ 549/20.02.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 10

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 6 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 10

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ρήγα Φεραίου οικ. έτους 
2020, δαπάνη ύψους 4.500,00 € στους παρακάτω ΚΑΕ:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

10-6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
(Διοικητικών - οικονομικών) 1.500,00€

20-6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
(Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού) 1.000,00€

30-6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
(Τεχνικής Υπηρεσίας) 1.000,00€

30-6012.01 Έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Δήμου 1.000,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6349Τεύχος B’ 549/20.02.2020

 Αριθμ. 706 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
(ΦΕΚ 94/Α’/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διο-
ρισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το αριθμ. 92/23-01-2020 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 91/23-1-2020 βεβαίωση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 2020 και συγκεκρι-
μένα στους Κ.Α.Ε. 10/6/64/6422 και 30/6/64/6422 έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ποσού 7.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ- ΚΛΑΔΟΣ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 60

2 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

Η απόφαση ισχύει νια το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

 Αριθμ. 62 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών κα υπηρετούντων 

υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(ΦΕΚ 94/Α’/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

6. Το αριθμ. 17/3-1-2020 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 16/3-1-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσι-
ών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), με την οποία βεβαιώνεται 
ότι στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης οικονομικού 
έτους 2020 και συγκεκριμένα στους Κ.Α.Ε. 60.00.00-1100, 
64.01.000 και 6002040 υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώ-
σεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 
εξόδων των αιρετών και των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ποσού 29.035 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), ως κα-
τωτέρω:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 25

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6350 Τεύχος B’ 549/20.02.2020

Α/Α ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 20

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 25

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

4 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

5 TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

6 TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

7

TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 236 (5)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-

λων υπηρετούντων στο Δημοτικό Γηροκομείο 

Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Την αριθμ. 13433/16-12-2019 απόφαση μας περί 
καθορισμού ορίου επιτρεπόμενων κατ’έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων του Δήμου Χανίων (ΦΕΚ 5088/τ.Β’/31-12-2019).

7. Το αριθμ. 93/9-1-2020 έγγραφο του Δημοτικού Γη-
ροκομείου Χανίων, αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

8. Την αριθμ. 94/9-1-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Οικονομικής Υπηρεσίας του Δημοτικού 
Γηροκομείου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του ως άνω Γηροκομείου οικονομικού 
έτους 2020 και συγκεκριμένα στους ΚΑ 00-6421 και 
10-6422 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των αιρετών και 
των υπηρετούντων υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ), συ-
νολικού ύψους 10.000,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων, ως 
κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 
(ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ)

10 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

TE ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6351Τεύχος B’ 549/20.02.2020

   Αριθμ. 679 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παι-

δεία Δήμου Ρεθύμνης». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διο-
ρισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016.

6. Το αριθμ. 277/23-01-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύ-
μνης», αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 275/23-01-2020 βεβαίωση του Προέδρου 
του Δ.Σ. του οικείου φορέα, με την οποία βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού 
έτους 2020 έχει προβλεφθεί πίστωση για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων στον Κ.Α. 15-6422, ποσού 6.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική 
Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης», ως κατωτέρω:

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ:
1. ΠΕ Ψυχολόγων, ημέρες 60
2. ΠΕ Κοινωνιολόγων, ημέρες 60
3. TE Κοινωνικών Λειτουργών, ημέρες 60
4. TE Φυσιοθεραπευτών, ημέρες 60
5. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, ημέρες 60
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:
1. TE Κοινωνικών Λειτουργών, ημέρες 60
2. TE Φυσιοθεραπευτών, ημέρες 60
3. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, ημέρες 60

ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ:
1. ΠΕ Νηπιαγωγών, ημέρες 20
2. TE Βρεφονηπιοκόμων, ημέρες 20
3. ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - Παιδοκόμων, ημέρες 20 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:
4. ΠΕ Νηπιαγωγών, ημέρες 20
5. ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - Παιδοκόμων, ημέρες 20
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ:
1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ημέρες 20
2. ΔΕ Διοικητικού, ημέρες 20
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:
1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ημέρες 20
2. ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, ημέρες 20
3. ΔΕ Διοικητικού, ημέρες 20
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:
1. ΠΕ Μουσικών, ημέρες 20
2. TE Μουσικών, ημέρες 20
3. ΔΕ Μουσικών, ημέρες 20
Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 828 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στο Δημοτικό Οργανισμό Κοινωνικής Πολιτικής 

και Παιδείας Δήμου Χανίων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π.). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6352 Τεύχος B’ 549/20.02.2020

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Την αριθμ. 13433/16-12-2019 απόφαση μας περί 
καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων κατ’έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετού-
ντων υπαλλήλων του Δήμου Χανίων (ΦΕΚ 5088/τ.Β’/
31-12-2019).

7. Το αριθμ. 369/27-1-2020 έγγραφο του Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π. 
Δήμου Χανίων, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την αριθμ. 367/27-1-2020 βεβαίωση του Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π. 
Δήμου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του ως άνω Οργανισμού οικονομικού έτους 
2020 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 00-6421 έχουν προβλε-
φθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοι-
πορικών εξόδων αιρετών, συνολικού ύψους 800,00 €.

9. Την αριθμ. 368/27-1-2020 βεβαίωση του Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π. 
Δήμου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του ως άνω Οργανισμού οικονομικού έτους 
2020 και συγκεκριμένα στους ΚΑ 10-6422 και 15-6422 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλή-
λων, συνολικού ύψους 4.400,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Π. Δήμου Χανίων, ως κατωτέρω:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
Διεύθυνση ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 60

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΠΕ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

TE ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 60

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 60

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 60

TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 60

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 60

Διεύθυνση ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 60

TE ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
(ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ) 60

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 60

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 60

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΙΡΕΤΟΣ 40
Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 13808/2019 (8)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Ιεράπετρας». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  136/2010 
(ΦΕΚ 229/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 243, όπως 
ισχύουν, του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Την αριθμ. 63967/13-09-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3537/Β’/20-09-2019) περί 
τροποποίησης της 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και 
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β’ 318).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/
2013 (ΦΕΚ 98 Α’) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6353Τεύχος B’ 549/20.02.2020

ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις”».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/21-02-2016).

7. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την αριθμ. 60/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ιεράπετρας (ΦΕΚ 1771/Β’/05-08-2011), με την 
οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση δεκαεπτά (17) Σχολικών 
Επιτροπών Ν.Π.Δ.Δ. της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Ιεράπετρας και η σύσταση Ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης με την επωνυμία «Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιεράπετρας».

9. Την αριθμ. 271/15-10-2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιεράπετρας, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 
16139/29-11-2013 (ΦΕΚ 3291/Β’/24-12-2013) όμοια του 
(πρώην) Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 
συστατική πράξη.

10. Την αριθμ. 249/28-11-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ιεράπετρας περί τροποποίησης της συ-
στατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιεράπετρας» ως προς το 
σκέλος που αφορά στη Διοίκηση αυτής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 249/28-11-2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ιεράπετρας περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιεράπετρας» ως 
προς το σκέλος που αφορά στη Διοίκηση αυτής, ως εξής:

3. Διοίκηση:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από δώδεκα (12) 
μέλη, ως εξής:

- Έξι (6) Δημοτικούς Συμβούλους.
- Δύο (2) Διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.
- Έναν/μία (1) εκ των αρχαιότερων νηπιαγωγών.
- Έναν/μία (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων και στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γονέων, έναν/μία 
εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλόγων Γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολι-
κής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

- Δύο (2) δημότες ή κατοίκους με εμπειρία στον χώρο 
της εκπαίδευσης.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Τον/την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο/η 
Αντιπρόεδρος.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμέ-
νη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής 
σχολικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα 
ψήφου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 60/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιεράπετρας (ΦΕΚ 1771/Β’/
05-08-2011), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
271/15-10-2013 όμοια, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 
16139/29-11-2013 (ΦΕΚ 3291/Β’/24-12-2013) όμοια του 
(πρώην) Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ιεράπετρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Ηράκλειο, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6356 Τεύχος B’ 549/20.02.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02005492002200012*


		2020-02-21T10:21:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




